

اخبار کوتاه

تست کرونای ربیعی مثبت شد

جلسه‌هفتگی سخنگوی دولت با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی بر گزار نمیشود.به گزارش ایسنا، دفتر سخنگوی دولت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به بروز برخی علائم،و به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی، علی ربیعی سخنگوی دولت از اواخر هفته گذشته در منزل در حال استراحت بوده و با توجه به اینکه تست اولیه کرونای ایشان مثبت شده برای مراقبت های بیشتر در بیمارستان بستری و تحت نظر پزشکان هستند حال عمومی ایشان خوب گزارش شده است. همچنین ربیعی به منظور احترام به خبرنگاران محترم و در راستای اطلاع رسانی مسئولانه، پاسخ سوالات همکاران محترم را این هفته به صورت مکتوب ارائه می کنند.

صیادهای مرصاد هنوز در کمین منافقین

مشاور رئیس جمهوری گفت: منافقین از دروغ جاویدان تا امروز در کمین نشسته‌اند تا با پشتیبانی دشمنان -از صدام تا ترامپ- خود را به ایران برسانند، غافل از آن که صیادهای مرصاد هنوز هم در کمین‌شان هستند.به گزارش ایسنا،حسام‌الدین آشنا در توییت با اشاره به عملیات مرصاد که به شکست و خروج گروهک منافقین از کشور منجر شد، نوشت: از دروغ‌جاویدان تا همین امروز منافقین در کمین نشسته‌اند تا با پشتیبانی دشمنان -از صدام تا ترامپ- خود را به ایران برسانند غافل از آن که صیادهای مرصاد هنوز هم در کمین‌شان هستند تا آن‌ها را چنان از اشرف و لیبرتی برانند که راه تهران را گم کنند و سر از تیرانا در آورند».

هشدارانصارالله یمن به آمریکا

عضو دفتر سیاسی جنبش انصار الله یمن تاکید کرد: جنبش انصارالله یمن در زمان مناسب به اقدام آمریکا در تعرض به هوایمیی مسافربری ایرانی پاسخ خواهد داد.البته اقدام انصارالله در پاسخ به این کار آمریکا جایگزین ایران نیست. به گزارش ایسنا،محمد البجیتی گفت: انصارالله یمن و ایران در یک محور در حال جنگ با آمریکا و اسرائیل هستند.وی تاکید کرد:البجیتی گفت: در بیانیه دفتر سیاسی جنبش انصارالله تاکید شده که ملت یمن در کنار تمام امت اسلامی علیه طغیانگری آمریکا می ایستد.وی گفت: انصارالله به عنوان یک جنبش مقاومت و در قالب محور مقاومت علیه سلطه گری آمریکا است. پیش از این نیز دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن و محمد عبدالسلام سخنگوی این جنبش اقدام آمریکا در تعرض به هوایمیی مسافربری ایرانی را به شدت محکوم کردند.

آینده برجام بسته به انتخابات آمریکا

استاد علوم سیاسی دانشگاه ناتینگهام در مورد تداوم تحریم‌ها در شرایط کنونی گفت: خروج ایالات متحده از برجام باعث شده ایران تغییری در مسیر خود ایجاد نکند.این فشار به تسلیم ایران منجر نشده است.اما درد و رنج قابل توجهی به مردم ایران وارد کرده و همچنان به این کار ادامه می دهد. چهره‌هایی در دولت ترامپ وجود دارند که فشار بر مردم ایران را نوعی موفقیت برای خود تلقی می کنند.وین ریس در گفت و گو با ایلنا در مورد آینده بر جام گفت: آینده این توافق به انتخابات ماه نوامبر آمریکا بستگی دارد.اگر ترامپ مجدداً انتخاب شود، این توافق از بین می‌رود.اگر بایدن انتخاب شود، وی گفته برای بازگرداندن آمریکا به این توافق تلاش خواهد کرد.وی در مورد تلاش اروپا برای زنده نگه داشتن برجام گفت: اروپا – فرانسه، انگلیس و آلمان خود را متعهد به برجام اعلام کرده‌اند و سعی در بازگرداندن ایالات متحده به برجام دارند. اما ترامپ از پذیرش در خواست آن‌ها امتناع کرده است و اروپایی‌ها برای خشنود کردن دولت ایران با آمریکا روبرو نخواهند شد.

پیگیری اعتراض به انتخاب بذرشا

رئیس هیات مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت توضیحاتی را در خصوص جلسه این دیوان با مجلس در خصوص اعتراض به انتخاب رئیس دیوان محاسبات کشور بیان کرد.به گزارش ایلنا، احمدتوکلی در توییت درواکنش به انتخاب‌مهردادبذرشا نوشت: درگرمایارنئیس مجلس،رئیس کمیسیون بودجه،۲ نماینده دیگر و مدیرعامل دیده‌بان، استدلalahایمان را در اعتراض به انتخاب رئیس دیوان محاسبات شرح دادیم گفتند فرایند آن انتخاب، قانونی بوده شماهم اعتراض‌تان را از مسیر قانون پیگیری کنید امروز در جلسه ویژه دیده‌بان دراین باره تصمیم میگیریم.

برائت بقایی در دیوان محاسبات

وکیل مدافع حمیدبقایی گفت: رأی بر برائت بقایی در مورد سکه‌ها و کارت‌های هدیه توسط دیوان محاسبات صادر شد.مهبران عبدالله‌پور در گفت‌و‌گو با ایلنا گفت: در پرونده بقایی چندین اتهام به ایشان منتسب شده بود که یکی از آنها تحت عنوان اختلاس حدود هزار سکه بهار آزادی و همچنین تعدادی کارت هدیه نام برده می شد. این موضوع قبلا در یکی از شعبات دیوان محاسبات رسیدگی و منجر به رأی محکومیت بقایی شده بود که البته صد در صد معاینر با بدیهیات قانونی بود. وی افزود: پس از اعاده دادرسی توسط بقایی و دستور رسیدگی مجدد توسط حاکم شرع دیوان محاسبات، این بار به استناد دلایل و مدارکی که تاکنون مورد توجه قرار نمی گرفت، رأی بر برائت ایشان در این محکمه تخصصی صادر شد.

جلسه‌ساز اف ۴ رونمایی می شود

فرمانده نهاجا با اشاره به ساخت دستاوردهای جدید نیروی هوایی به دست جوانان نخبه از جمله ساخت جنگنده کوثر و طراحی شیشه ساز هوایما یلوشین گفت: در تلاش هستیم تا یک‌کسک چهار خودکنای بی‌نیروی هوایی ارتش از طرح های شیشه ساز دیگر هوایماهای نیروی هوایی از جمله هوایما اف ۴ رونمایی کنیم و قطعا این پایگاه از پایگاه هایی خواهد بود که به این سیستم مجهز خواهد شد.

کم لطفی مجلس یازدهم به کمیسیون قضایی



نماینده ریاط کریم با انتقاد از اینکه مدت‌ها از آغاز به کار مجلس یازدهم گذشته اما هنوز تکلیف کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس مشخص نشده‌است از کم توجهی هیات ریسه مجلس نسبت به این امر انتقاد کرد گفت: کمیسیونی که می‌تواند قوانین کار گشا مصوب کند کمیسیون حقوقی و قضایی است ولی متأسفانه هیات ریسه مجلس به این موضوع کم توجهی می کند.حسن نوروزی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه موضوعاتی همچون مالکیت صنعتی و مالکیت ادبی فاقد قانون است گفت:بحث‌مهریه و محکومین مالی جرائم غیر عمد دچار مشکل است، قوانینی مانند قانون مجازات، آیین دادرسی کیفری، آیین دادرسی مدنی، موضوع و کالت و خیلی دیگر از قوانین نیاز به رسیدگی دارند تا ما بتوانیم مردم را از نژدان هانتجات دهیم و روند دادرسی را تسهیل کنیم؛ از سوی دیگر بسیاری از مباحث از شورای نگهبان بازگشته و نیاز به بررسی و رفع ایرادات دارد.وی ادامه داد: نام برخی را به هیات ریسه مجلس ارائه دادم و مطرح کردم که این افراد حاضر هستند در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس عضو بشوند، آقایان می گویند این موضوع را به صورت کتبی از آنها اخذ کنید.

خط و نشان رئیس قوه قضاییه برای متخلفان:

اخلالگری در بازار را تحمل نمی کنیم



عامل ناامنی و تنها راهکار مؤثر برای پایان دادن به شرارت‌های آن‌ها خروج آمریکا از خاورمیانه دانست و بر پیگیری این راهبرد و مطالبه ملت‌ها از سوی جبهه مقاومت تاکید کرد.

آیت الله رئیسی با اشاره به ضرورت مدیریت بازار و کنترل قیمت کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم تصریح کرد: دولت در خط مقدم مدیریت بازار قرار دارد و باید به طور جدی دنبال کنترل قیمت‌ها باشد تا مردم احساس آرامش کنند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تشکیل پرونده‌های متعدد در دادگستری برای تخلفات صورت گرفته در ارزهای صادراتی و وارداتی و ارزهای مداخله‌ای و اخلاگران نظام ارزی متذکر شد: هیچ گونه دخالتی را در نظام تولید، توزیع و ارزی و ریالی بر نمی‌تابیم و با هر کسی که اخلال ایجاد کند، بر خورد خواهیم کرد. رئیس برخورد قضایی را بخشی از اقدامات لازم برای کنترل بازار عنوان کرد و گفت: اساس مدیریت بازار از این است که دولت با انجام وظایف و مسئولیت‌های خود بازار را سامان دهد و اقدامات

رئیس قوه قضاییه با بیان این که قصور در برخورد با تخلفات در

در شرایط تحریم، عراق راه تنفسی ایران است



نخست‌وزیر پیشین عراق با بیان این که کشورش برای ایران کشوری بسیار مهم است گفت: عراق تلاش دارد از روابط خوبش با آمریکا، ایران و عربستان بهره برده به گزارش ایسنا،حیدر العبادی گفت: عراق باید در روابط بین المللی خود تعامل ایجاد کند و از نزاع و درگیری دوری کند زیرا تنش نه به سودعراق ونه به سودمنطقه است.رئیس ائتلاف نصر عراق تاکید کرد:سفر مصطفی الکاظمی،نخست‌وزیر عراق به ایران و دیگر کشورهای مجاور و منطقه، فرصتی برای توضیح استقلال عراق در تصمیم گیری و تحقق منافع عراق و منافع مشترک از طریق صلح و امنیت و دوری از در گیری ها است.نخست‌وزیر پیشین عراق گفت: عراق تلاش دارد در دو سطح منطقه ای و بین المللی نقش ایفا کند و متناسب با حجم و قدرت و منافع خود، از روابط خوبش با آمریکا، ایران و عربستان بهره ببرد.العبادی تاکید کرد هدف سفر الکاظمی به تهران تمرکز بر منافع عراق و بهره گیری از عمق تاریخی و تمدنی عراق به منظور تقویت روابط خارجی این کشور است.وی افزود: با توجه به تحریم هایی که تهران با آن ها مواجه است، عراق برای ایران بسیار مهم و راه تنفس به شمار می رود.

حوزه ساخت و ساز موجب می شود هر روز شاهد تشکیل یک پرونده قضایی باشیم، افزود: برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز باید اصول شهرسازی برای متقاضیان تبیین شود تا راه برای ساخت و سازهای قانونی باز و برای هر گونه تخلف و بی قانونی بسته شود.

رئیس قوه قضاییه گفت: مقابله با زمین خوری و تصرف اراضی ملی در سراسر کشور به صورت مستمر و فاطمانه پیگیری خواهد شد و مشمول مرور زمان نخواهد شد و اجازه نمی دهیم افراد سودجو ثروت ملی و منابع طبیعی را که برای همه عصرها و نسل هاست، تصاحب کنند.

آیت الله رئیسی، بیانات سال ۹۳ مقام معظم رهبری در باره حفظ اراضی ملی را راهبر داساسی و نقشه راه مسئولان اجرایی و قضایی در حفاظت از بیت المال دانست و تاکید کرد: فرامین رهبر انقلاب برای صیانت از ثروت ملی را نصب العین خود قرار داد و با حساسیت و جدیت پیگیری می کنیم و به مردم هم اطمینان می دهیم. اجازه نخواهیم داد ثروت ملی دچار هیچ گونه آسیبی شود.

رئیس قوه قضاییه نیز با تقدیر از اقدامات دادگستری استان تهران در برخورد با زمین خوری ها، اعلام کرد که اگر تخلفی هست، این که شرکت با تعاونی فلان دستگاه یا مرتبط با فلان شخص هست، نباید موجب عدول از اتجام وظیفه شود و رعایت کسی را هم نکنید. شاخصه و ضابطه ما قانون است، اما در این بر خورد‌ها، اولویت‌ها را از یاد نبرید؛ اولویت مادر این پرونده‌ها، موارد تبیین الفی به همراه مستندات متقن است.

آیت الله رئیسی همچنین با تقدیر از دیوان عالی کشور به خاطر صدور برخی آرا مبنی بر بازگرداندن منابع طبیعی در منطقه لواسان که در سفر روز گذشته مسئولان عالی قضایی مورد رضایت و تقدیر مردم این منطقه نیز قرار گرفت، اظهار داشت: هیچ دری به روی قاضی بسته نیست؛ قاطع، قانونمند و با رعایت اولویت‌ها برخورد کنید.

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر این که اگر متخلفین در هر پست و مقامی باشند، جدی و بی روردریاستی بودن مقام قضایی را ببینند، خاضع خواهند شد، به مسئولان اجرایی هم متذکر شد نسبت به تخلفات در ساخت و سازها حساس باشند تا اصلا تخلف نیاگیرد و راه برای قانونمندان باز و برای قانون شکنان مسدود شود.

تشکر رئیس مجلس از مردم بخاطر تحمل سختی ها

مسوولان مشکلات را به یکدیگر پاس ندهند



اما وظیفه ذاتی ما نظارت بر اجرای قانون است. کشور ما هم پیش از هر زمانی به این امر نیاز دارد. ما باید از همه ابزارهایمان برای نظارت استفاده کنیم. قالیباف نظارت دیوان محاسبات را اثر گذار، عملکرد، دقیق، منصفانه، مداوم و بازدارنده توصیف کرد و گفت: ما باید تلاش ضماغف و ایثارگرانه داشته باشیم.

دیوان محاسبات هم باید مجلس را در کنار خود ببیند. امیدواریم رویکرد هوشمندسازی و شفاف سازی در تمام قوه مقننه جاری شود. چرا که در غیر اینصورت نمی توانیم اثر گذار باشیم.

وی در پایان از علل مشکلات امروز اقتصادی را نحوه تصویب بودجه عنوان کرد و با تاکید بر ضرورت حل این مشکل گفت: اصلاح ساختار بودجه اهمیت زیادی دارد و این مسئله مطالبه صریح مقام معظم رهبری است و باید عملیاتی شود.

در برجام قید شده، چه بوده؟ گفت: اروپایی ها اعلام کرده اند که این نامه را دریافت کرده ولی فکر نمی کنم پاسخی به آن داده باشند.

وی در پاسخ به این که آیا در جریان سفر ظریف به مسکو ایران و روسیه در ارتباط با موضوع برجام نیز رایزنی و گفت‌وگو کردند گفت: بخشی از رایزنی های دو کشور ایران و روسیه در جریان این سفر مربوط به برجام و تلاش های آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران بود.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با ریاست جمهوری آمریکا از جمله برنامه حزب دموکرات این کشور برای انتخابات پیش رو گفت: برای ایران اینکه چه کسی در آمریکا سر کار بیاید و چه گرایشی داشته باشد اهمیتی ندارد. ایران کاری به حرف ها و تبلیغات آنها در انتخابات ندارد. ما به رویکرد و رفتار آنها نگاه می کنیم و بر اساس شرایط و مقتضیات واکتش های مقتضی را خواهیم داشت.

رئیس مجلس فرایند انتخاب رییس و دادستان دیوان محاسبات را بر اساس قانون عنوان کرد و گفت: من موظفم انتخاب مجلس شورای اسلامی را پاس بدارم و از آن حمایت کنم.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در مراسم تودیع و معارفه رییس و دادستان دیوان محاسبات گفت: من مکلف هستم از قانون دفاع و موبه مو قانون را اجرا کنم. فرایند انتخاب رییس و دادستان دیوان محاسبات بر اساس قانون پیش رفت.

تعداد نامزد دها در این دوره بیشتر بود و رقابت جدی مومنانه‌ای شکل گرفت.

رئیس مجلس گفت: مجلس یازدهم زمانی شکل گرفت که کشور در شرایط سخت و خاصی بوده و مردم ما سختی هایی را تحمل می کنند. این تحمل از نجات مردم است. مردم هم به خاطر نظام و انقلاب سختی را تحمل می کنند اما در کنار آن توفقاتی از یکایک ما دارند. از جمله اینکه توقع دارند مشکلات را به یکدیگر پاس ندهیم، مردم مجموعه نظام را یکپارچه می بینند و باید یک حرف و عمل از ما ببینند. مسئولین جمهوری اسلامی در هر قوه ای باید در این شرایط از مردم گره گشایی کنند.

وی با بیان اینکه نظارت اولویت اصلی مجلس یازدهم است، گفت: ما دو وظیفه قانونگذاری و نظارت داریم که اولویت ما نظارت است. ما در اجرا دخالتی نداریم

وزیر دفاع مطرح کرد:

تحریم، آغاز پیشرفت های خیره کننده دفاعی

دانشمندان ایرانی تمام تلاش خود را در محقق نمودن و اجرای شعار "ما می‌توانیم" معطوف داشته و همواره پیشگام و در خط مقدم تولید بوده است.

سر تپ حاتمی افزود: با توجه به تحریم های ظالمانه استکبار جهانی و در رأس آن شیطان بزرگ و از نایش، امکان اینکه فرودگاه های کشور با مشکل اساسی تأمین تجهیزات حساس ناوبری و ارتباطی پیشرفته کنترل و مراقبت پرواز روبرو شود، وجود داشت که با اقدامات به هنگام و هماهنگی صنایع الکترونیک وزارت دفاع و سازمان فرودگاه های کشوری، تأمین و ساخت این تجهیزات پیشرفته و بومی در جهت استقلال و بیسی نیازی از این سامانه در دستور کار قرار گرفت و وزارت دفاع با استفاده از سرزیر دانش دفاعی خود در حوزه تولید انواع تجهیزات مخابراتی، الکترونیکی و ناوبری این پروژه ی مهم و مورد نیاز سازمان فرودگاهی کشور را به صورت بومی و ظرف یکسال تولید و به مرحله بهره برداری رساند و از این طریق از خروج میلیون ها دلار ارز جلوگیری کرد.

وزیر دفاع در تشریح برج کنترل و مراقبت پرواز سیار فرودگاهی گفت: این محصول یک سامانه کاملاً بومی است که برای هدایت کلیه پروازهای فرودگاهی مورد استفاده قرار می گیرد.

واکنش سخنگوی وزارت خار چه به تهدید هوایمیی مسافربری ایران

پاسخ آمریکا را به وقتش می دهیم

احضار سفیر ایران اظهار کرد: بهانه های مطرح شده از سوی کره جنوبی در مورد این موضوع از جمله تحریم ها و فشارهای آمریکا برای ما قابل قبول نیست، ما انتظار داریم که آنها به تعهدات خود عمل کنند و اگر مدعی مستقل بودن دارند این استقلال خود را به نمایش بگذارند و نشان دهند که تحت تاثیر کشورهای ثالث قرار نمی گیرند. آنها در همین راستا باید پول ایران را آزاد کنند.

موسوی ادامه داد: رابطه آنها با سایر کشورها به خودشان مربوط است و خواست ما این است که بدون دخالت کشورهای ثالث پول ملت ایران را که برای مبارزه با کرونا و عواقب آن به آن